第 104回 秋田県泌尿器科集談会
謹啓

納涼の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、信州大学医学部 泌尿器科学教室 教授 石塚 修 先生をお迎えし、下記日程にて、

「第 104回秋田県泌尿器科集談会」を開催させて頂くこととなりました。

つきましては、先生にはご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

【幹 事 会】17:45～18:00

【製品紹介】18:00～18:10  「リコモジュリン点滴静注用 12800」  旭化成ファーマ株式会社

【一般演題】18:10～18:55

１．秋田大学における転移性腎細胞癌に対する Pazopanibの使用経験

喜早祐介、井上高光、五十嵐龍馬、沼倉一幸、鶴田 大、齋藤 満、前野 淳、成田伸太郎、

佐藤 滋＊、羽渕友則  秋田大学大学院医学系研究科腎泌尿器科学講座、秋田大学医学部付属病院 腎

疾患先端医療センター＊

２．右腎尿管結石合併下大静脈後尿管に対して尿管切断・結石摘出・尿管尿管吻合を施行した 1 例

小原 崇、武藤弓奈、佐藤博美、堀川洋平、下田直威  秋田赤十字病院 泌尿器科

３．高齢者に起こった TURBT後の高熱と、尿道周囲と陰嚢の激烈な炎症～何を考える？

  沼倉一幸、石田雅宣、高山孝一朗、関根悠也、喜早祐介、松田芳教、五十嵐龍馬、山本竜平、小泉 淳、

奈良健平、鶴田 大、前野 淳、齋藤 満、井上高光、成田伸太郎、佐藤 滋＊、羽渕友則  秋田大学大学

院医学系研究科腎泌尿器科学講座、秋田大学医学部付属病院 腎疾患先端医療センター＊

※本集談会は日本医師会生涯教育講座（1単位）に認定予定です。また、日本医師会生涯カリキュラムコード【65. 排

尿障害（尿失禁・排尿困難）】【66.乏尿・尿閉】が取得可能です。

※なお、会費として受付にて 2,000円のお支払いをお願い致します。

※集談会終了後、立食による意見交換会の場をご用意しております。

共催：秋田県泌尿器科集談会・旭化成ファーマ株式会社

日時：平成 28 年 9 月 24日（土） 18:00 ～ 20:00

場所：秋田キャッスルホテル 3 階 天平の間

秋田市中通 1 – 3 – 5    TEL 018 – 834 – 1141

【特別講演】19:00～20:00

座長：秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座 教授 羽渕 友則 先生

『トランスレーショナルリサーチにより

 解き明かされてきたα1Ｄアドレナリン受容体の役割』

信州大学医学部 泌尿器科学教室 教授 石塚 修 先生